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Nedeljni prikaz cena 
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Blagi rast cene i ponude teladi SM rase  

Cena teladi HF rase kretala se u rasponu od 180 
din/kg u Čačku do 200 dinara u Pančevu. Ponuda je 
bila slaba. Dominirao je iznos od 200 din/kg. 
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Telad do 160 kg SM rase načelno 
beleže dobru ponudu. Cene su se kre-
tale u sledećem intervalu :od 190 din/
kg ( u Pirotu), 200 din/kg ( Vranju, 
Somboru i Nišu), 210 dinara u 
Požarevcu, 220 Zaječaru, 230 Loznici, 
240 dinara u Pančevu do maksimalnih 
250 din/kg koliko smo zabeležili u 
Obrenovcu-Beograd.Dominirao je iznos 
od 200 din/kg. 

U kategoriji junad do 300 kg SM 
rase se protekle nedelje ništa bitnije 
nije menjalo. Beležimo dobru ponudu . 
Dominirao iznos od 130 dinara. Pad 
cene evidentiran je na stočnoj pijaci u 
Zaječaru ( 5 din/kg) . Na svim ostalim 
stočnim pijacama cene uglavnom stag-
niraju.  

U kategoriji junadi preko 480 
postignute su sledeće cene: 120 dinara 
u ( Zaječaru, Nišu, Pirotu i Zrenjan-
inu), 125 dinara u Vranju. Cena od 
130  d in /kg  pos t ignuta  je  u 
(Obrenovcu, Kraljevu,  Pančevu i Som-
boru) dok je za 135 dinara prodavana 
u Loznici i Čačku. Maksimalna cena 

protekle nedelje zabeležen je u Čačku i 
Loznici i iznosla je 135 dinara za kilo-
gram žive mere. 

Ponudu priplodnih krava SM rase 
beležimo u Obrenovcu-Beogradu 140 
dinara.Ponuda je bila prosečna. 

Krave za klanje HF rase i protekle 
nedelje beleže slabu ponudu. Cena 
kilograma žive mere iznosila je 85 di-
nara u Zrenjaninu. 

Ponuda krava za klanje SM rase 
zadržala je nivo od prošle nedelje. 
Maksimalna cena postignuta u Čačku 
(100 din/kg). Minimalan iznos od 80 
din/kg zabeležen je u Novom Sadu i 
Pirotu. Za 85 din/kg su se krave mogle 
kupiti na stočnim pijacama u Vranju, 
Zaječaru i Somboru. U Obrenovcu-
Beogradu, Kral jevu, Loznic i  i 
Požarevcu su se prodavale po ceni od 
90 din/kg  što je ujedno vila i domi-
n a n t n a  c e n a  z a  p e r i o d  5 -
11.9.2005.godine.. Rast beležimo u 
Požarevcu (5 din/kg). Na ostalim stoč-
nim pijacama cene su ostale na nivou 
od predhodne sedmice. 
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Mesečni pregled cena žive stoke   
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Cene stoke u EU  7 



Prasad najskuplja u Sremskoj 
Mitrovici 

Dobru potražnju i nešto slabiju 
ponudu prasadi beležimo i prve nedelje 
septembra tako da su na većini pijaca 
cene nepromenjene a na pojedinim 
beležimo dalji rast, dok je pad cene 
zabeležen samo na jednoj pijaci. Prasad 
do 15 kg su prodavana na dvanaest 
pijaca a cene su bile u rasponu od 150 
(Zaječar, Kragujevac) do 240 din/kg 
(S.Mitrovica). U poređenju sa prošlom 
nedeljom promenu cene beležimo na 
pijacama u Pančevu (rast za 10 din/kg) i 
Zrenjaninu (rast za 20 din/kg). 
Dominantna cena bila je od 160 do 170 
din/kg. 

Kod kategorije prasadi do 25 kg 
ponudu beležimo na četrnaest pijaca a u 
odnosu na prošlu nedelju promenu cene 
beležimo na pijacama: Požarevac (pad 
za 10 din/kg), Subotica (rast za 10 din/
kg) i Sombor (rast za 20 din/kg). Na 
ostalim pijacama cene su nepromenjene 
i variraju od 140 (Kraljevo) do 200 din/
kg (S.Mitrovica). Dominantna cena bila 
je 160 din/kg. 

Protekle nedelje beležimo slabiju 
ponudu tovljenika  koji su prodavani na 
deset pijaca. Kod kategorije tovljenika 
80-130 kg promenu cene beležimo na 
pijaci u Požarevcu (pad za 5 din/kg) dok 
su na ostalim pijacama cene 
nepromenjene. Najjeftinije (100 din/kg) 
su prodavani u Požarevcu, Pančevu  i 
Zrenjaninu a najskuplje (120 din/kg) u 
Kraljevu. Dominantna cena bila je 110 
din/kg. 

Kod tovljenika preko 130 kg, u 
poređenju sa prošlom nedeljom, 
beležimo rast cene za 25 din/kg na pijaci 
u Somboru. Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene i najjeftinije (90 din/kg) 
su prodavani  u Kragujevcu i Pančevu a 
najskuplje (120 din/kg)  u Somboru. 
Dominantna cena bila je 100 din/kg. 

Ponuda krmača za klanje preko 130 
kg bila je nešto bolja nego prošlih 
nedelja i prodavane su na deset pijaca. 
Promenu cene beležimo na pijacama: Niš 
(pad za 5 din/kg), Pančevo (rast za 7 
din/kg) i Sombor (rast za 10 din/kg). 
Dominantna cena bila je od 80 do 95 
din/kg. 
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Na većini pijaca cene stagniraju 
  Protekle nedelje (05-11.09) ovce 
su nuđene na četrnaest pijaca a cene su 
varirale od 75 (S.Mitrovica) do 105 din/
kg (Kragujevac). U odnosu na prošlu 
nedelju, jedinu promenu cene beležimo 
u Zaječaru (pad sa 90 na 85 din/kg). 
Dominantna cena bila je 100 din/kg. 

Ovnovi su prodavani na sedam 
pijaca i u odnosu na prošlu nedelju cene 
su nepromenjene. Najjeftinije (100 din/
kg) su prodavani u Kragujevcu a 
najskuplje (140 din/kg) u Beogradu-
Obrenovcu (140 din/kg). Dominantna 
cena bila je 120 din/kg. 

Nastavljena je slaba ponuda dviski 
koje su prodavane na četiri pijace: 
Beograd-Obrenovac, Kraljevo (120 din/
kg), Kragujevac (115 din/kg) i 
S.Mitrovica (90 din/kg). 

Šilježad su prodavana na devet 
pijaca a dominantna cena bila je 130 
din/kg. U poređenju sa prošlom 
nedeljom cene su nepromenjene i 

variraju od 110 (S.Mitrovica) do 150 din/
kg (Loznica). 

Ponuda jagnjadi bila je dobra i 
protekle nedelje a jedinu promenu cene, 
od petnaest pijaca gde su prodavana, 
beležimo u Nišu (pad za 10 din/kg). 
Najjeftinije (140 din/kg) su prodavana u 
Čačku a najskuplje (180 din/kg) na pijaci 
u Pirotu. Dominantna cena bila je od 160 
do 170 din/kg. 

Koze su prodavane na osam pijaca 
a najniža cena (70 din/kg) zabeležena je 
u Vranju i S.Mitrovici, dok je najviša (80 
din/kg), a ujedno i dominantna, 
zabeležena u Beogradu-Obrenovcu, 
Kragujevcu, Loznici, Požarevcu, Zajčaru i 
Pančevu. Promenu cene beležimo na 
pijaci u Loznici (pad za 5 din/kg). 

Jarad su prodavana na dvanaest 
pijaca sa rasponom cena od 120 
(Zaječar) do 160 din/kg (Pirot). Jedina 
promena cene zabeležena je u Zaječaru 
(sa 140 na 120 din/kg) aa dominantna 
cena bila je 150 din/kg. 
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Slaba ponuda teladi do 160 kg HF 
rase. Cena je varirala i kretala se od 
dominantnih 180 din/kg u prvim 
nedeljama do 200 din/kg u trećoj i 
četvrtoj nedelji avgusta.  

Beležimo ponudu na pijacama u 
Obrenovcu-Beograd, Novom Sadu, 
S.Mitrovici, Kragujevcu, Čačku i 
Pančevu.  

Dobra ponuda i potražnja je taladi 
do 160 kg SM rase je obeležila tržište 
goveda mesec avgust. Minimalna cena 
je postignuta u Pirotu ( 190 din/kg), 
dok je maksimalna proteklog meseca 
postignuta u Obrenovcu ( 250 dinara ) 
i Sremskoj Mitrovici ( čak 260 din/kg).  

U prve tri nedelje dominirao je 
iznos od 200 din/kg da bi u četvrtoj 
nedelji taj iznos dostigao cifru od 210 
din/kg. Potražnja za ovom kategorijom 
goveda je i dalje dobra. 

Junad do 300 kg HF rase je 
zabeležila ponudu na stočnim pijacama 
u Kragujevcu i Sremskoj Mitrovici, 
Novom Sadu i Sremskoj Mitrovici. 
Ponuda je bila prosečna a cena se 
kretala u rasponu od 110 dinara u 
Sremskoj Mitrovici i Novom Sadu do 
130 din/kg u Kragujevcu.  

Ponuda junadi do 300 kg SM rase 
je takođe zabeležila rast. Cena se 
kretala u rasponu od 120 din/kg ( u 
Požarevcu prve tri nedelje) do 160 din/
kg (u Sremskoj Mitrovici). U Obrenovcu 
se ova kategorija goveda mogla kupiti 
za 140 dinara, a dominirao je iznos od 
130 din/kg na većini stočnih pijaca 
(Kragijevac, Niš, Pirot, Vranje i Novi 
Sad). 

Ponuda junadi preko 480 kg je 
bila prosečna do dobre. Minimalna cena 

evidentirana je u Zrenjaninu i Kikindi 
(110 din/kg), a maksimalna je iznosila 
135 (Loznici i Čačku) pa čak i 140 din/
kg( četvrta nedelja u Čačku). 
Dominirao je iznos od 130 din/kg 
čitavog meseca. 

Ponudu priplodnih junica beležimo 
na stočnim pijacama u Loznici (za 130 
din/kg) i Novom Sadu (po ceni od 200 
do 220 din/kg). 

Tokom avgusta kao i prethodnih 
meseci nastavljena je vrlo slaba 
ponuda priplodnih krava HF rase. 
Jedinu ponudu u prvoj nedelji imali 
smo u Sremskoj Mitrovici (po ceni od 
150 din/kg), a u trećoj nedelji u Novom 
Sadu (po ceni od 170 din/kg). 

Priplodne krave SM rase ponudu 
beleže na četiri stočne pijace. Cena se 
kretala od  minimalnih od 120 din/kg u 
Vranju, 140 dinara u Obrenovcu tokom 
čitavog meseca, do maksimalnih 180 
din/kg u Novom Sadu. 

Ponuda krave za klanje HF rase 
nastavlja trend slabe ponude. Tokom 
čitavog meseca  beležimo ponudu na 
stočnim pijacama u Novom Sadu po 
ceni od 65 din/kg, Sremskoj Mitrovici 
70 din/kg i Zrenjaninu po ceni od 85 
din/kg.  

Kod kategorije krava za klanje SM 
rase dominantna cena je tokom čitavog 
meseca iznosila 90 din/kg. Minimalna 
cena u mesecu avgustu postignuta je 
na pijaci u Novom Sadu i iznosila je 75 
din/kg, dok je maksimalna postignuta 
u Čačku i iznosila je čak 100 din/kg. 
Ponuda je varirala je tokom čitavog 
meseca. 
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Mesečni pregled - Govedarstvo 
  
 

Dobra ponuda i blagi  porast cene teladi  i krava za klanje SM rase 
karakteriše tržište u avgustu 

 



Proteklog meseca na većini pijaca 
beležimo veću potražnju nego ponudu 
prasadi što je doprinelo rastu cena 
naročito u drugoj polovini meseca. Kod 
prasadi do 15 kg dominantna cena bila 
180 din/kg u Vojvodini i 160 din/kg u 
Centralnoj Srbiji. Najvišu dominantnu cenu 
(220 din/kg) beležimo u Kikindi i 
S.Mitrovici, a najnižu (140 din/kg) na 
pijaci u Kragujevcu. 

Kod kategorije prasadi do 25 kg 
dominantna cena bila je 160 din/kg u 
Vojvodini i 150 din/kg  na pijacama u 
Centralnoj Srbiji. Tokom avgusta prasad 
do 25 kg najvišu dominantnu cenu (180 
din/kg) beležimo u Pirotu, S.Mitrovici i 
Zrenjaninu a najnižu (130 din/kg) u 
Kragujevcu. 

U drugoj polovini avgusta beležimo 
rast blagi cene tovljenika ali su dominanta 
cene ostale na istom nivou kao prošlog 
meseca. Kod kategorije tovljenika 80-130 

kg dominantna cena bila je 100 din/kg u 
Vojvodini i Centralnoj Srbiji. Najvišu 
dominantnu cenu (110 din/kg) beležimo u 
Kragujevcu, Kraljevu, Vranju i S.Mitrovici, 
a najnižu (90 din/kg) u Požarevcu. 

Dominantna cena tovljenika preko 
130 kg bila je 90 din/kg u Vojvodini i 
Centralnoj Srbiji. Najvišu dominantnu cenu 
(100 din/kg) beležimo na pijacama u 
Kraljevu i Vranju, a najnižu (70 din/kg) u 
Požarevcu. 

Ponuda krmača za klanje preko 130 
kg bila je bolja nego u julu, naročito na 
pijacama u Centralnoj Srbiji, što je 
doprinelo padu dominantne cene sa 85 na 
80 din/kg. Na pijacama u Vojvodini 
dominantna cena bila je 85 din/kg (ista 
kao u julu). Najvišu dominantnu cenu (100 
din/kg) beležimo u Kraljevu a najnižu (70 
din/kg) u Požarevcu. 
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Prasad najjeftinija u Kragujevcu, a tovljenici u  Požarevcu 

Niža dominantna cena ovaca 
 
  U augustu mesecu na većini pijaca 
beležimo dobru ponudu ovaca. Najniža 
dominantna cena (70 din/kg) zabeležena 
je kao i prošlog meseca u S.Mitrovici a 
najviša (110 din/kg) na pijaci u Beogradu-
Obrenovcu. Dominantna cena bila je 90 
din/kg što je za 10 din/kg niža cena u 
odnosu na juli (100 din/kg).  

  Ponuda ovnova bila je nešto bolja u 
odnosu na prošli mesec, najjeftinije (100 
din/kg) su prodavani u Kragujevcu i Vranju 
a najskuplje (140 din/kg) na pijaci u 
Beogradu-Obrenovcu. U odnosu na jul 
mesec na pijaci u Kragujevcu i Beogradu-
Obrenovcu  beležimo višu dominantnu 
cenu za 10 din/kg dok na ostalim pijacama 
nema  promena cena. Dominantna cena 
bila je 120 din/kg, ista kao u julu. 

  Slaba ponuda dviski bila je i u 
augustu mesecu a dominantna cena bila je 
za 10 din/kg viša 120 din/kg. Najniža 
dominantna cena (80 din/kg) bila je u 
N.Sadu a najviša (120 din/kg) na pijaci u 
Beogradu-Obrenovcu i Kraljevu. 

   

Dominantna cena šilježadi bila je ista kao i 
julu mesecu 130 din/kg. Najniža (100 din/
kg) zabeležena je u S.Mitrovici se beleži a 
najviša (140 din/kg) na pijaci u N.Sadu. 
Najznačajnije promene cena beležimo u 
Požarevcu (viša za 20 din/kg) i N.Sadu 
(viša za 40 din/kg) 

  Ponuda jagnjadi bila je slična kao u 
augustu mesecu a dominantna cena ista 
160 din/kg. Jagnjad su najjeftinije (140 
din/kg) prodavana u Kragujevcu, Čačku i 
Kraljevu a najskuplje (180 din/kg) u 
Pirotu.. U Kragujevcu beležimo višu 
dominantnu cenu za 10 din/kg. Na ostalim 
pijacama cene su uglavnom 
nepromenjene. 

  Dominantna cena koza bila je ista 
kao u julu mesecu 80 din/kg. Najniža (60 
din/kg) zabeležena je u Vranju a najviša 
(85 din/kg) u  Loznici. 

  Dominantna cena jaradi u  augustu 
bila je 150 din/kg sa rasponom od 120 
din/kg u Kragujevcu do 170 din/kg u 
Pančevu. 

 
 

Mesečni pregled 
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